
ENVELOPE 2 - HABILITAÇÃO 
MUNiCíPIO DE MERCEDES 
ESTADO DO PARANÁ 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 - MEl 
Rua Arroio Guaçu, 33 - Arroio Guaçu - Mercedes-PR 
CNPJ Nº 39.590.487/0001-45 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2021 
HORÁRIO: 14:00h 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Identificação 

Nome Empresarial 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 
Nome do Empresário 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 
Nome Fantasia 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 
Capital Social 
1.000,00 
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor 
04912734805 IIPR PR 

Condição de Microempreendedor Individual 

CPF 
064.945.069-84 

Situação Cadastral Vigente 
ATIVO 

Número de Registro 

Data de Início da Situação Cadastral Vigente 
28/10/2020 

CNPJ 
39.590.487/0001-45 

Endereço Comercial 

CEP 
85998-000 
Bairro 
CENTRO 

Atividades 

Logradouro 
10A RUA ARROIO GUACU 
Munícipio 
MERCEDES 

Número 
33 
UF 
PR 

Complemento 
CASA 

Data de Início de Atividades 
28/10/2020 
Ocupação Principal 
Pedreiro independente 
Atividade Principal (CNAE) 
43.99-1/03 - Obras de alvenaria 
Ocupações Secundárias 
Diarista independente 
Encanador independente 
Eletricista em residências e 
estabelecimentos comerciais, 
independente 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento 

Forma de Atuação 
Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes 

Atividades Secundárias (CNAE) 
97.00-5/00 - Serviços domésticos 
43.22-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 

43.21-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 
* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor gov br/. 

.) 



NÚMERO DE INSCRiÇÃO 

39.590.487/0001-45 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

CADASTRAL 28/10/2020 I 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA 

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 

NOME EMPRESARIAL 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

43.99-1-03 - Obras de alvenaria 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.21-5-00 -Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
97.00-5-00 - Serviços domésticos 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

I LOGRADOURO 
10 R ARROIO GUACU I ~~MERO I COMPLEMENTO 

CASA 

I CEP 85.998-000 
I BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

I MUNIClplO 
MERCEDES 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
SALADOEMPREENDEDOR@MERCEDES.PR.GOV.BR 

I TELEFONE 
(45) 9859-5490 

I SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

I SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA ,/ 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/10/2020 

I MOTIVO DE SITUAÇÁO CADASTRAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 30/04/2021 às 09:18:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Narrativa 
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS 

N° 024055490-76 

Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 39.590.487/0001-45, não 
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Paraná, não possuindo, 
portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do 
mencionado cadastro. 

Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do 
Paraná, para os casos previstos na legislação. 

Válida até 30/05/2021 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br 

Página 1 de 1 
Emitido via tnternet Pública (3010412021 09:03:03) 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DivIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 
CNPJ: 39.590.487/0001-45 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nO 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:58:43 do dia 30/04/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 27/10/2021. " 
Código de controle da certidão: E404.F5C9.697E.2656 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Voltar II Imprimir 

Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF 

Inscrição: 39.590.487/0001-45 
Razão Social: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 
Endereço: RUA 10 R ARROIO GUACU 33 CASA / CENTRO / MERCEDES / PR / 85998-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:30/04/2021 a 29/05/2021,/ 

Certificação Número: 2021043010372877033710 

Informação obtida em 06/05/202110:31:39 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 024055478-61 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 39.590.487/0001-45 
Nome: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 28/08/2021 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br 

Pagina 1 de 1 
Emitido via Internet Pública (3010412021 09:02:19) 



Município de Mercedes 
Estado do Paraná 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
N° 531/2021 

Emitida em: 30/04/2021 

[ CONTRIBUINTE 1 
Requerente: 
Contribuinte: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL - MEl 
CNPJ/CPF: 39.590.487/0001-45 
Endereço: RUA ARROIO GUACU, CASA 
Bairro: ARROIO GUAÇU CEP: 85.998-000 

163287 

Cidade: Mercedes - PR 

[ FINALIDADE 1 

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos 
Órgãos competentes desta Prefeitura, sobre a pessoa Jurídica/Física, NÃO CONSTAM DÉBITOS 
referentes a Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas sobre a pessoa 
Jurídica/Física acima identificado que vierem a ser apuradas. 

A presente CERTIDÃO é válida sem rasuras por 60 (sessenta) dias e cópia da mesma só terá 
validade se conferida com a original. 

Mercedes/PR, 30 de abril de 2021. 
Código de Autenticidade - 

WGT211202-000-LWUCRSUJBKMBAH-9 

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. 
e-mal: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.337/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 39.590.487/0001-45 
Certidão nO: 14316274/2021 
Expedição: 30/04/2021, às 09:01:29 
Validade: 26/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição . . - 
Certifica-se que JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nO 39.590.487/0001-45, NÃO CONSTA 
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nO 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
aco rdo s j udi ci ais t rabalhi s tas, incl us i ve no conce rnen te aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou 
de execução de acordos firmados perante o Ministério 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

custas, a 
decorrentes 
Público do 

~6vidas ~ sug~5~0~s: cndt@tst.jus.b~ 



JEFERSON RAIMUNDO SCHWlN6EL 06494506984~ MEl 
Rua Arroio Guaçu, 33, ARROIO GUAÇU - CEP 85998-000 - Mercedes PR 

CNP J N° 39.590.487/0001-45 - CAD_lCMS Isento Tel.: (45) 99859-5490 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS E EQUIPAMENTOS PARA 

EXECUÇÃO DO OBJETO 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR 

Pregão Presencia I n.º 47/2021 

Conforme o disposto no Edital acima mencionado, O MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL - MEl JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 - MEl, inscrito no CNPJ/MF 

sob o nº 39.590.487/0001-45, com sede na Rua Arroio Guaçu, 33, Arroio Guaçu, CEP 85998-000, 
Mercedes/PR, neste ato representado pelo titular, Sr. JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL, brasi 
leiro, maior, inscrito no CPF sob o nº 064.945.069-84, portador da Cédula de Identidade RG nº 
9.313.555-5, expedida pela SESP/PR, DECLARA que disponlbilizará de profissionais qualificados e 
suficientes, bem como equipamentos e ferramentas necessárias para bem executar o objeto, 
atendendo as necessidades do Município de Mercedes, bem como, que assume inteira respon 

sabilidade pela plena execução do objeto da presente licitação. 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente 

Mercedes-PR, 06 de maio de 2021 

~/?~~ 
Jeferson Raimundo Schwingel 

Titular 



JEFERSON RAIMUNDO SCHWIN6EL 06494506984~ MEl 
Rua Arroio Guaçu, 33, ARROIO GUAÇU - CEP 85998-000 _ Mercedes PR 

CNP J W 39.590.487/0001-45 _ CAD_ICMS Isento Tel.: (45) 99859-5490 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7, INCISO XXXIII, DA 
CONSTITUiÇÃO FEDERAL 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 

o MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEl JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 
06494506984 - ME" inscrito no CNPJ/MF sob o nQ 39.590.487/0001-45, com sede na Rua Arroio 
Guaçu, 33, Arroio Guaçu, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representado pelo titular, Sr. 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL, brasileiro, maior, inscrito no CPF sob o nQ 064.945.069-84, 
portador da Cédula de Identidade RG nQ 9.313.555-5, expedida pela SESP/PR, DECLARA, sob as 
penas da lei, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal nQ 8.666, de 21 de junho 
de 1993, acrescido pela Lei nQ 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e que não emprega menor de dezes 
seis. 

Mercedes-PR, 06 de maio de 2021 

~/?5~~ 
Jeferson Raimundo Schwingel 

Titular 



JEFERSON RAIMUNDO SCllWIN6EL 06494$06984- MEl 
Rua Arroio Guaçu, 33, ARROIO GUAÇU - CEP 85998-000 - Mercedes PR 

CNP J N° 39.590.487/0001-45 - CAD_lCMS Isento Tel.: (45) 99859-5490 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR 

OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 

o MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEl JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 
06494506984 - MEl, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 39.590.487/0001-451 com sede na Rua Arroio 
Guaçu, 331 Arroio Guaçu, CEP 85998-0001 Mercedes/PR, neste ato representado pelo titular, Sr. 
JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL, brasileiro, maior, inscrito no CPF sob o nº 064.945.069-841 

portador da Cédula de Identidade RG nº 9.313.555-51 expedida pela SESP/PR, DECLARA, sob as 
penas da lei, que não está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a 
Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Mercedes-PR, 06 de maio de 2021 

/?-5~~J} 
erson Raimundo Schwiii6ei 

Titular 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 11/05/2021 14:20:33 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 06494506984 
CNPJ: 39.590.487/0001-45 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n" 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



11/U5/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

Ilndulr t __ tmento I 
Pesquisa de restrições > 

Tipo documento CNPJ 
, 

v Número documento 39590487000145 

- - ------~ ---- li ,Fornecedor - 

Nome JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL MEl 

Tipo de Sanção Todos 

~=== 
Período publicação : de l_ 

r------- 
Data de Início Impedimento: de I L _ 

v 

1 até i-- 
I l_ 

r--- 

até 

Data de Fim Impedimento: de até 

Situação: Todas v 

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR 

I Pesquislt I 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

hltps:llservicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aiI/ConsuItarlmpedidos.aspx 1/1 



11/05/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF I CNPJ: 06494506984 

LIMPAR 

Data da consulta: 11/05/2021 09:24:05 
Data da última atualização: 10/05/2021 18:00:12 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO I NOME DO SANCIONADO I UF DO SANCIONADO I ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANÇÃO QUANTIDADE 

N-enhum registro encontrado 

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06494506984&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome... 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(V álida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 

CPF/CNPJ: 064.945.069-84 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:22:39 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABlLITADO:5 

Código de controle da certidão: AVOY110521142239 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(V álida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: JEFERSON RAIMUNDO SCHWINGEL 

CPF: 064.945.069-84 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:23:07 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: 4007110521142307 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



11/U5/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

IlndIMl' ImsmhMnto I 
Pesquisa de restrições ----- 
Fornecedor--.o-.- - - - - ----0-- __ 

Tipo documento _ Seleck v Número documento 06494506984 

- -_0_- 0 _ ~I --- - ----- 

Nome JEFERSON RAIMUNDO SCHINGEL 

Tipo de Sanção I Todos v 

Data de Fim Impedimento: de até 

---- --- --- - -- 
[ 

0 -, 

até 
0- 0._ _ _ ._ •••• 0 .1 

até r---- 

Situação: Todas v 

Links Úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https:/Iservicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipallaiIlConsultarlmpedidos.aspx 1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (11/05/2021 às 14:24) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 064.945.069-84. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
609A.BOBE.OBEB.B854 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 11/05/2021 as 14:24: 14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTiÇA Página 1/1 


